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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drcjtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor
Nr: O4-3SllO2-140224

Dt.23.10.2025

Prizren

Prishtinc me Kontrate per qiranc c tokes Pyiore me Ref: DE-343124|e dt.12.03.2024 dhc Pelqim me

nr.Ref:I)e-342124 te dt.12.03.2024 nd baze td ncnit 3 alineja lpika 7 c lidhur me nenin 1l dhe 2l tc
Ligiit pdr Planifikim Hapdsinor nr. 04lL-212 dt. 3 1.07.2013, si dhc nenit 3 alineja

lpika l. l,l .4, I .7,1.10,1 .17,1.20,1 .2 I dhe te ncnit 5alinejalpika Llsi dhe nenit 14 alineja lpika 1.1

dhe nc lidhje me nenin 15 alineja I pika I .2 dhe nenit l9 alineja 2 teLigjitpcrndertimnr.04/L-110.
dhe dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00 I -01 1 -48192 te dt

3l .03.2022, si dhe nenit 85 te LVl. dhe te nenit 27 ,44.46,47 .48 si dhe te nen it I 25 te LPPA nr.05/03 I

d1.25.05.2016 si dhe konform nenitl4.l5,l6.17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

d1.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6.l ,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konform nenit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.00l/01 l-99275 dt.30.06.2022 dhe Vendimit per percaktimin e

T'akses administrative per leshimin c le.ies ndertimore dhe tarifa per rregullirnin c inlrastruktures ne

teritorin e qytetit te prizrenit nr.0l/01 l-41 l4l te dt.10.04.2014 mcrr kcte:

VENDIM
6r Le c Ndirtimore)

oLe c ndenimore i leshohet:K --:i

Iclclirni:

ga fsh.Shkozc poscducs individual Pasuri Shoqerore O.P.E.e

Pylltarise Sharri Prishtinc
Ziiadin Sinana i n[]mri:

Fsh.VermiceAdresa:

Emaili:

limri i

prolektit
Objekti -Shtalle c dhivc

Emri i

projcktuesit
tsyroja projektuesc "l N(iconcept "SH.P.K.

Ad rcsa Luan Haradinaj-Dccan pn

'I 
clctbn i: Emaili:

DRBJTORATI PiiR URBANIZiiU ANe PLANIFIKIM I"IAI,IISINOR, mc KdrKesen e

Ziiadin Sinanai nga fsh.Shkoze poscducs individual Pasuri Shoqerore O.l'.E.e Pylltarise Sharri

I



Per punet nd€rtimore ne vi.jinr

Adrcsa: fshVcnrice

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni ind€rtimit giendet ne Zonen

Kadastrale Vermice e n€ ZB

Objekti per: Shtalle e dhive do td ndertohet

ne "fsh Vermice" mc ctazhitet !1Q ne

ngastrdn katastrale numdr P-71 8 130008-

02634-0 Z.K.Yermice, sip.tolale sipas listes

poseduese 7002729m'e ndertimi behet ne

sip.2680m'te skices se gjeodetit (me

Kontrate per qira te tokes pyjore)

Etazhiteti i objektit do te jete P+0

Siperfaqja bruto e pdrdhes6s 6shte S:375.m'?

(sipas lejes dhe per pagese).

Siperfada neto 6shte S:344.0m'sipas lejes

Siperfaqja bruto e objektit eshte

S:375.0m'z(sipas lejes)

ilshte miratuar taksa administrative per

leshimin e lejes nde(imore ne shumen prej

rs71.25€
Parallogaria e vlerds sd ob.iektit sipas kdtii

dokunrentacioni teknik eshtc nd shumdn prej

122.898.90€.

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Ziiadin Sinanai nga fsh.Shkoze poseducs

individual Pasuri Shoqerore O.P.E.e Pvlltarise Sharri Prishtine i lejohet ndtrtimi i objektit me

konstrukcionc mctalike e baze betoni shtalle e dhive shtalle per dhi ne fsh. Vermicc mc etazhitet

t1l0 ne ngastren katastrale numer P-718130008-02634-0 Z.K.Vermice.

Me kdt€ vendim, poseduesit te lejes ndertimore Zi adin Sin:rna nga fsh.Shkoze poscdLres

inclividual Pasuri Shoq erore O.P.E.e Pvlltarisc Sharri Prishtine i I ejohet ndertim i iob.iektit me

l<ons

P+0

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri $l Rindertim n Riparim !
Kategoria e ndertimcvc te propozuera:

Katcgoria I Katcgoria IIn
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tl Jo tr

trukcione rnctalike e baze betoni shtallc e dhive shtallc cr dhi ne fsh. Vermice rnc ctazhitet

Perdorimi i propozuar i objcktit - shtalle e dhive



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar qi:

Te fillojE me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies s€ kdsaj leje

nd€rtimore.N6 rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati atehere mund td behet

kdrkesa p€r vazhdim td lejes ndErtimore brenda aflatit te vlefrshm6risErise se lejes

ndertimore;

Te vendos€ tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:

' Informata mbi Lejen Nd€(imore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

T0 sigurojE qb kontratkuesi n€ vendnd6rtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Njd kopje td kesaj leje ndertimore;

- Nd kopje e tE glitha dokumenteve td nddrlimit qdjane nEnshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Proiektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja te realizimit tE nd€rtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kErkesat rrcgullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

i,ibrin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajn€ regiistdr td holl€sishdm ditor te te

gjitha pun6ve ndertimore, pErfshird td dh6na td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojn6: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera ne materialet ose pungt

nd€rtimore;

Pershkrim te problemeve te hasura giatd nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

jane zgjidhur si dhe;

Kartelen c miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit c cila eshte

e nevojshme p€r aplikim pdr ce(ifikatE te perdorimit;

TE dordzoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit tE punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akle

ndnligiore. Kdto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pEr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikOqyrjc ditore te pungve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nE dokumentacionin ndErtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojE organin kompetent pEr

t€ gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi perveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rcgu llorct leknike nI l'uqi:



o Ndryshimet nC dimcnsionet e pjesdve t€ jashtme tc ndertimit nuk te.ikalojnd 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh0m jand nd harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd f'uqi;
'l'e aplikojd pdr certifikat6 t€ p6rdorimit pas pdrfundimil tO puneve nd€rtimore, nd pajtim

mc Ligjin dhe aktet nenligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemelevc tC bEhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioncve te skicuara nE kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori Eshtd i obliguar td b€j mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe €shtd

p€rgjegjes dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te rrjetit te

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje td

m€parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesit Ziiadin Sinanai n ga lish.Shkoze posedLrcs individual Pasuri Shoqcrore

O.P.E.e Pvlltarise Sharri Prishtine i I e.iohet ndertimi iobjektit -mc konstrukcione metalike e baze

betoni shtalle e dhive shtalle per dhi ne lsh Vermice me etazhitet B1l0

Pas shqyrtimit tE k€rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligiin p€r Nddrtim Nr. 04/L-

I l0, Ligiin Nr. 02lL-28 tdProcedurEs Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit ne fuqi, u

konstatua se jand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pEr ldshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot6sim td dokumentacionit

- P€lqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor"(te respektohet pelqimi me kushte te cilat i kane

shenuar ne kete pelqim) .

- P€lqimi nga Telekomi i Kosovds P'fK-ja.

- Pdlqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqim nga Drejtora e Sh6rbimeve publike-Sektori i komunikacionit

- Leja Mjedisore Komunale.

- Pelqimi nga KRU Dukagjini-Radoniqi"Sh.A. Gjakove

- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tok6s nd€rtimore

- Kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakEnaqur me kete aktvendim, p6rmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI'I HAPESNOR

Nr.04-351102-140224

Bashkepundto cslona l: IC

/. oda, inx i. dip. ark erim Beri J ur.

\


